
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Л 2 /2 2f'-z 2  № / 2

ГО присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в 
редакции приказа Минспорта России от 01.06.2017 г. № 479 (зарегистрирован 
Минюстом России 28.06.2017 г., per. №2 47557) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

-  Подгорновой Ольге

- Шкарупа Илье

- Кадышеву Елисею

- Яикову Дамиру

- Головину Кириллу

- Валовой Ксении

- Максимовой Екатерине

- Вдовенко Кириллу

- Милину Андрею

- легкая атлетика, УОР, комитет, Оренбургский, 
(Валуев Г.Н.)

- плавание, ДЮСШ, «Авангард», комитет, Орск, 
(Сивицкая Н.В.)

- спортивное ориентирование, ОПКУ, оо, 
Оренбург, (Чучвага Д.А.)

- настольный теннис, КНТ, «Факел», кфк, 
Оренбургский, (Поляков О.В.)

- настольный теннис, КНТ, «Факел», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- настольный теннис, КНТ, «Факел», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- настольный теннис, КНТ, «Факел», кфк, 
Оренбург, (Лежнев И.О.)

- плавание, ДЮСШ, «Надежда», кфк, Орск, 
(Симакова И.П.)

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург



Килееву Дмитрию

Тучкову Игорю

Панину Игорю

Соболеву Игорю

Журавлеву Александру

Мурашову Александру

Спиридонову Андрею

Примакову Сергею

Толкачеву Дмитрию

Хвалченкову Кириллу

Иванову Елену 
Хаустову Станиславу 
Афанасьеву Никите

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург

- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», комитет, 
Оренбург, (Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Паровой В.С.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Паровой В.С.)

Нагину Даниле

Селезневу Владимиру 
Василенко Даниилу 
Сайфутдинову Рифату 
Гандыбину Олегу 
Климовской Виктории

Г олышеву Данилу 
Зайцеву Никите 
Скоковой Эвелине

Михайловой Полине

Кусакиной Кристине

Нартневой Дарье

Сатлыковой Эльвире

- пауэрлифтинг, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Воробьев В.А.)

- пауэрлифтинг, кфк, Сорочинск
- пауэрлифтинг, Д1 ДМ, кфк, Оренбург, (Васильев В.Н.)
- пауэрлифтинг, ДТДМ, кфк, Оренбург, (Васильев В.Н.)
- пауэрлифтинг, ДТДМ, кфк, Оренбург, (Васильев В.Н.)
- художественная гимнастика, фхг, кфк, 

Новотроицк
- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- прыжки на батуте, СШОР, «Оренбуржье», 

комитет, Оренбург, (Ахмедгалеев Р.Х.)
- прыжки на батуте, СШОР, «Оренбуржье», 

комитет, Оренбург, (Ахмедгалеев Р.Х.)
- прыжки на батуте, СШОР, «Оренбуржье», 

комитет, Оренбург, (Масленникова Т.А.)
- прыжки на батуте, СШОР, «Оренбуржье», 

комитет, Оренбург, (Ахмедгалеев Р.Х.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Сорочинск,



- Свотиной Алле
- Малькову Сергею
- Баекенову Ермеку

- Колесник Игорю

- Савранскому Данилу

- Ротанову Андрею

(Майоров М.А.)
- гиревой спорт, кфк, Грачевский, (Быков О.А.)
- шашки, ДЮСШ № 1, оо, Орск, (Кригер А.В.)
- армейский рукопашный бой, КРБ, «Кречет», кфк, 

Оренбург, (Барбашин С.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, Ясненский, 

(Куликов О.В.)
- легкая атлетика, ДЮСШ № 2, комитет, 

Новотроицк, (Дашевский А.И.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Балгабаеву Азамату

- Егоровой Ксении

- Постниковой Татьяне

- Дроздецкому Никите

- Шиленко Никите

- Юсуповой Карине

- Фомину Павлу
- Умарову Бислану

- Бабанову Орынбасару

- Коптелову Владиславу

- Чуркину Ивану

- Чувашаеву Вадиму

- Таржановой Марине

- Краснослободцеву 
Вячеславу

- Буренко Сергею

- рукопашный бой, ДЮСШ, «Свобода», 
комитет, Орск, (Желонкин Д.С.)

- плавание, ДЮСШ, «Авангард», комитет, 
Орск, (Макарьева Л,А.)

- плавание, ДЮСШ, «Надежда», кфк, Орск, 
(Симакова И.П.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», кфк, 
Орск, (Симакова И.П.)

- дзюдо, ДЮСШ, «Юность», комитет, Орск, 
(Султангалеев К.И.)

- настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 
Сорочинск, (Адеянов Д.В.)

- тяжелая атлетика, УОР, комитет (Панферов Е.В.)
- спортивная борьба (в), УОР, комитет, 

Оренбург, (Гончаров В.А.)
- спортивная борьба (в), СШ № 6, комитет, 

Оренбург, (Гончаров В.А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)



У скову Кириллу

Регентову Дмитрию

Васильевой Алене

Липанину Артему 
Оверченко Игорю 
Ворониной Александре

Волобоеву Дмитрию

Городецкому Сергею

Котлярову Антону

Балабанову Сергею

Шелестову Денису

Ужакину Дмитрию

Полякову Валерию

Шереметьевой Анне

Лобанову Дмитрию

Кляус Антону

Полянской Анастасии

Хабибуллину Ильясу

Курмангалееву Реналю

Акимовой Дарье

Губайдуллину Аделю

Бесалиеву Данияру

Коняеву Евгению

- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, ЦРТДЮ, кфк, Орск, 
(Меркулов Д.В.)

- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 
комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ, кфк, 

Александровский, (Воробьев В.А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Бровков В.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2, «Прогресс», 

комитет, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- художественная гимнастика, фхг, кфк, 

Новотроицк, (Абрамова С.В.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, 

(Скопинцев Д.С.)
- спортивный туризм, ЦДЮТ, кфк, Орск,

(Утрюмов В.Л.)
- спортивный туризм, фст, кфк, Оренбург, 

(Бондаренко А.В.)
- спортивный туризм, СШ № 3, комитет, 

Оренбург, (Смаков В.А.)
- спортивный туризм, СШ № 3, комитет, 

Оренбург, (Смаков В.А.)
- настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 

Сорочинск, (Адеянов Д.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Ясненский, (Куликов О.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Саракташский p-он, (Дудник А.Н.)
- армейский рукопашный бой, КРБ,



- Хуснутдинову Ренату

- Мамедову Байраму

- Алиеву Рамилу

- Бегову Магомеду

- Хусайнову Рушату

- Мирзабекову Муслиму

- Лешукову Максиму

- Бекенову Азату
- Чегодаеву Данилу

- Джумакушиеву Адиму

- Латыпову Ильмиру

- Шиндину Дмитрию

- Казаеву Азамату

- Карапетян Агаси

- Кузнецову Вадиму

«Кречет», кфк, Оренбург, (Барбашин С.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Матвеевский, (Куликов О.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Оренбург, (Куликов О.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Оренбург, (Бровин С.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Оренбург, (Бровин С.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Оренбург, (Бровин С.В.)
- армеискии рукопашный бои, кфк, 

Оренбург, (Бровин С.В.)
- армейский рукопашный бой, кфк, 

Оренбург, (Бровин С.В.)
- самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О А.)
- спортивная борьба (в/б), СШОР № 4,

«Урал», комитет, Оренбург, (Чегодаев А.Е.)
- спортивная борьба (в/б), ДЮСШ, комитет, 

Домбаровский, (Бекбергенов Р.А.)
- спортивная борьба (в/б), ДЮСШ, оо, 

Сакмарский р-он
- спортивная борьба (в/б), ДЮСШ, оо, 

Сакмарский р-он
- спортивная борьба (в/б), ДЮСШ, оо, 

Илекский, (Шукенов Ж.Е.)
- спортивная борьба (в/б), ДЮСШОР, 

комитет, Орск, (Искаков А.М.)
- спортивная борьба (в/б), ДЮСШ, оо, 

Илекский, (Шукенов Ж.Е.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№ 134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917) приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья 
первой категории»:

Калмыкову
Александру Александровичу

- легкая атлетика, ОГПУ, Оренбург

5



Андрееву
Александру Валерьевичу

- спортивная борьба, ДЮСШ 
«Спартак», Новотроицк

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.


